
Stand: 01.01.2023 

 
 

T e l e f o n v e r z e i c h n i s  
Zentrale: 04473 / 9484-0      -      Durchwahl: 04473 / 9484-       -       e-mail: rathaus@emstek.de

 

Zi-Nr.  Amt  Name  e-mail 

Erdgeschoss 

0.25 Meldeamt - Daniela Thobe - 10 daniela.thobe@emstek.de 

0.26 Bürgeramt -  Doris Grüß - 11 buergeramt@emstek.de      

  - Renate Hinners 

0.29 Postfiliale - Anke Vogt - 12  postagentur@emstek.de                                       

  - Monika Abeln   

0.01 Standesamt - Richard Cloppenburg  - 14 richard.cloppenburg@emstek.de 

0.02 Ordnungsamt - Tobias Ellmann - 16  tobias.ellmann@emstek.de  

0.03 Wohngeldamt/BuT - Uljana Just - 17 uljana.just@emstek.de 

0.04 Sozialamt - Annika Vorwerk - 15 annika.vorwerk@emstek.de  

  - Kristof Luislampe - 18 kristof.luislampe@emstek.de 

0.13 Migrationsdienst - Biljana Behrens - 19 fluechtlingshilfe@emstek.de 

1. Obergeschoss 

1.13 Bürgermeister  - Michael Fischer - 21 buergermeister@emstek.de 

1.14 Vorzimmer -  Linda Eckhoff - 21 linda.eckhoff@emstek.de 

1.01 Hauptamt - Reiner kl. Holthaus - 23 reiner.holthaus@emstek.de 

1.02 Hauptamt / EDV  - Stefan Büssing - 24 stefan.buessing@emstek.de 

1.03 Hauptamt /  - Anja Moormann - 25 anja.moormann@emstek.de  

 Gleichstellungsbeauftragte 

1.04 Kommunalmarketing  - Wolfgang Lüske - 26 wolfgang.lueske@emstek.de 
2. Obergeschoss  

2.10 Bauamt - Anita Lager-Ast - 31 anita.lager-ast@emstek.de  

  - Hermann Bruns - 38 hermann.bruns@emstek.de 

2.11 Bauamt - Franz-Josef Rump - 30  franz-josef.rump@emstek.de  

2.12 Bauamt - Christian Klaas - 32 christian.klaas@emstek.de 

2.13 Bauamt - Wolfgang Wilke - 33 wolfgang.wilke@emstek.de 

2.01 Steueramt - Inna Baum - 35 inna.baum@emstek.de 

2.01 Kasse - Christopher Wübbelmann - 39  christopher.wuebbelmann@emstek.de 

2.02 Finanzbuchhaltung - Peter Menke - 34 peter.menke@emstek.de 

2.03 Kämmerei -  Stefan Niemann - 36 stefan.niemann@emstek.de 

2.04 Kämmerei - Bernd-Michael Lüske - 37 bernd.m.lueske@emstek.de 

Forum Emstek (Halener Straße 9, ehemalige OLB) 

  - Meike Ostendorf - 50 nancy.menke@emstek.de     

  - Melanie Thoben - 51 meike.ostendorf@emstek.de 

  - Natascha Hessel - 52 natascha.hessel@emstek.de 

weitere 

Kläranlage - Daniel Asche  Tel.: 919398 

Schwimmhalle - Joachim Aalderks Tel.: 919397 

Sporthallen -    Peter Ostendorf  Tel.: 01590/4402393 
  - Manuela Meyer 

Franziskus Kindergarten Emstek - Monika Heitgerken-Wilke Tel.: 919386 

Oberschule Emstek - Kerstin Bocklage Tel.: 919385 / Fax: 929980 

Grundschule Emstek - Peter Boog  Tel.: 919387 / Fax: 929981 

Grundschule Bühren - Claudia Heythausen Tel.: 04447/721 / Fax: 969457 

Grundschule Halen - Anja Beckermann Tel.: 1765 / Fax: 932624 

Grundschule Höltinghausen - Michael Brinkmann Tel.: 454 / Fax: 454 


